●ライセンスビジネスについて、実務の第一線で活躍する企業の法務担当、弁護士、
弁理士（総勢9名）が、それぞれの分野において各ビジネスモデルのメリットやリス
ク、契約締結時の留意点等をわかりやすく解説！
●多様化・グローバル化するライセンスビジネスに対応すべく、国内、国際の双方の契
約を分析・解説！
●本文中に契約書サンプルを多数掲載し、「ビジネスを契約書から理解する」というス
タンスから説くことで、法務担当者・知財担当者だけでなく、契約実務に携わる現場
担当者の虎の巻としても活用できる！
●書籍の中に登場するモデル契約書はすべてWEBサイトからダウンロードして、契約
書作成時にすぐ利用できる！

東京都港区南青山2‒11‒17 〒107‒8560
http: //www.dai ichihok i .co . jp

Tel . 0120‒203‒694
Fax. 0120‒302‒640

モデル契約書ダウンロード
サービス付きモデル契約書ダウンロード
サービス付き
ンロダダダウウンンロロ ドドンロダウ ドダダダダウウウンンロ ドドド

サ ビスサ ビス付きササ ビビスス付付ききサ ビス付サ 付サササ ビビススス付付付付ききき

吉川達夫　森下賢樹　飯田浩司　吉川達夫　森下賢樹　飯田浩司　【編著】【編著】

A5判／240頁A5判／240頁

定価　本体3,500円+税定価　本体3,500円+税

吉川達夫　森下賢樹　飯田浩司　【編著】

A5判／240頁

定価　本体3,500円+税

ライセンス
契約のすべてべて
ライセンス
契約のすべて

ライセンス契約のすべて  基礎編 ～ビジネスリスクの法的マネジメント～

部署名 □公用
□私用

　　　　　 　―　　　　　　　 ―　 　　　　　ＴＥＬ

@E-mail

ご住所

様　 ㊞

〒　　　―

フリガナ

ご氏名

機関名

■宛先
〒107̶8560
東京都港区南青山2̶11̶17
第一法規株式会社
　 FAX.0120̶302̶640

書店印

取取 扱 い

この申込書は、ハガキに貼るか、
このままFAXで下記宛お送りく
ださい。

＊弊社宛直接お申し込みいただく場合、一回のご注文でお届け先が一箇所、お買い上げ合計金額5,000円（税込）以上のご注文は、国内配送料サービスといたします。
また、お買い上げ合計金額5,000円（税込）未満のご注文については、国内配送料450円（税込）にてお届けいたします。
＊消費税は申込日時の適用税率に依ります。

◎上記のとおり申し込みます。代金については、次に示す方法にて支払います。
　＊現在、弊社とお取引のないお客様につきましては、代金引換にてお支払いをお願い申し上げます。
　（いずれかを で選択ください。）　　□代金引換により支払います。　　□現品到着後請求書により支払います。

＊代金引換手数料について
　一回あたりのご購入金額
　（商品の税込価格+送料）の合計が

※送料・代引手数料を含む合計金額は、商品のお届け時に配送業者
に現金でお支払いください。その際、クレジットカードはご利用い
ただけません。

1万円以下の場合、300円+税
3万円以下の場合、400円+税
10万円以下の場合、600円+税

年　　　　月　　　　日

お客様よりお預かりした個人情報は、納品や請求書等の発送・アフターサービス、弊社製品・サービスのご案内などの目的のために利用させていただきます。また、お客様の個人情報は、弊社
ホームページに掲載のプライバシーポリシーに基づき適切に取り扱います。なお、個人情報についての照会、修正・削除・利用停止を希望される場合、その他お問い合わせにつきましては、お問
合せフォーム（https://www.daiichihoki.co.jp/support/contact/contact.php）かフリーダイヤルにてご連絡ください。　フリーダイヤル　　TEL.0120̶203̶696　　FAX.0120̶202̶974

お客様の個人情報の
取扱いについて

キ　リ　ト　リ　線

部申込部数
●定価3,780円（本体3,500円）　［コード065110］

申　込　書　申　込　書　〈第一法規刊〉〈第一法規刊〉

ライセンス基礎 （065110）2018.9 SE

＜クレジットカードでもお支払いいただけます＞ CLI
CK!

C
第一法規 検　索

レジ トカ ド もお支払 ただけます

詳 細・お申詳 細・お申し込みはコチはコチラ

目  次

第１章　特許ライセンス契約
モデル契約書　特許ライセンス契約書
モデル契約書　PATENT LICENSE AGREEMENT

第２章　商標ライセンス契約
モデル契約書　商標使用許諾契約書
モデル契約書　TRADEMARK LICENSE AGREEMENT

第３章　著作権ライセンス契約
モデル契約書　出版契約書
モデル契約書　COPYRIGHT LICENSE AGREEMENT
モデル契約書　CONTRIBUTOR AGREEMENT

第４章　ソフトウェアライセンス契約
4－1　B2Cソフトウェアライセンス契約
　　　 モデル契約書　SOFTWARE LICENSE AGREEMENT（参考訳付）
4－2　B2B国内ソフトウェアライセンス契約
　　　 モデル契約書　ソフトウェア使用許諾契約書
4－3　B2B国際ソフトウェアライセンス契約
　　　 モデル契約書　SOFTWARE LICENSE AGREEMENT

第５章　ノウハウライセンス契約
モデル契約書　プロデュース契約書

第６章　製造・販売ライセンス契約
モデル契約書　MANUFACTURE AND SALES LICENSE AGREEMENT（参考訳付）

第７章　製造ライセンス契約
7－1　国内製造ライセンス契約
　　　 モデル契約書　製造委託契約書
7－2　国際製造ライセンス契約
　　　 モデル契約書　SUBCONTRACT AGREEMENT

第８章　輸入ライセンス契約
モデル契約書　AUTHORIZED IMPORT DISTRIBUTORSHIP AGREEMENT

第９章　国内販売ライセンス契約
モデル契約書　販売店契約書

第10章　コンサルティング契約
モデル契約書　CONSULTING AGREEMENT
モデル契約書　コンサルティング契約書

第11章　成果物使用許諾付請負契約
モデル契約書　成果物使用許諾付請負契約書

DH19990309
長方形

	065110_cat
	back2